



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



DESPACHO

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Registro de preços para futura e eventual aquisição de manilhas, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, deste município

RIO MARIA - PA, 26 de Maio de 2021.

CARLOS PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Decreto N° 009, 01 de janeiro de 2021



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE MANILHAS BUEIROS

Pesquisa realizada entre 28/05/2021 16:46:40 e 31/05/2021 10:03:36

Relatório gerado no dia 31/05/2021 16:00:05 (IP: 168.181.174.52)

Item 1: MANILHA P/ BUEIRO 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	300	R\$ 105,35 (un)	R\$ 31.605,00

Item 2: MANILHA P/ BUEIRO 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	500	R\$ 133,50 (un)	R\$ 66.750,00

Item 3: MANILHA P/ BUEIRO 80CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	800	R\$ 230,60 (un)	R\$ 184.480,00

Item 4: MANILHA P/ BUEIRO 100CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	600	R\$ 360,32 (un)	R\$ 216.192,00

Item 5: MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	600	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Valor Global: R\$ 499.027,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: MANILHA P/ BUEIRO 40CM

Preço Estimado: R\$ 105,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,35

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MANILHA P/ BUEIRO 40CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,35

Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO

Data: 25/05/2020 09:35

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de manilhas de concreto

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MANILHAS DE CONCRETO PARA BUEIRO COM 0 - MANILHAS DE CONCRETO PARA BUEIRO COM 0,40X1,00M MFCA-1 PR 6CM PADRÃO DE 1º LINHA

Identificação: 11102

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: und

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.602.481/0001-03	O. G. SOLUCOES - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 95,70
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
10.603.772/0001-71	L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	R\$ 115,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 2. MANILHA P/ BUEIRO 60CM

Preço Estimado: R\$ 133,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MANILHA P/ BUEIRO 60CM	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 133,50
Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO		Data: 25/05/2020 09:35
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de manilhas de concreto		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MANILHAS DE CONCRETO PARA BUEIRO COM 0 - MANILHAS DE CONCRETO PARA BUEIRO COM 0,60X1,00M MFCA-1 PR 6CM PADRÃO DE 1º LINHA		SRP: SIM
		Identificação: 11102
		Lote/Item: 2/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitnet.com.br
		Quantidade: 150
		Unidade: und
		UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.603.772/0001-71	L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	R\$ 132,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
84.602.481/0001-03	O. G. SOLUCOES - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 3. MANILHA P/ BUEIRO 80CM

Preço Estimado: R\$ 230,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,60

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	MANILHA P/ BUEIRO 80CM	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 230,60
Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO		Data: 25/05/2020 09:35
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de manilhas de concreto		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM



Descrição: MANILHAS DE CONCRETO PARA BUEIRO COM 0 - MANILHAS DE CONCRETO PARA BUEIRO COM 0,80X1,00M MFCA-1 PR 8CM PADRÃO DE 1ª LINHA

Identificação: 11102

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 150

Unidade: und

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.602.481/0001-03	O. G. SOLUCOES - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 221,19
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
10.603.772/0001-71	L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: MANILHA P/ BUEIRO 100CM

Preço Estimado: R\$ 360,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,32

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	MANILHA P/ BUEIRO 100CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 360,32

Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO

Data: 25/05/2020 09:35

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de manilhas de concreto

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: MANILHAS DE CONCRETO PARA BUEIRO COM 1 - MANILHAS DE CONCRETO PARA BUEIRO COM 1,00X1,00M MFCA-2 PR 10CM PADRÃO DE 1ª LINHA

SRP: SIM

Identificação: 11102

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 100

Unidade: und

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.602.481/0001-03	O. G. SOLUCOES - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 340,64
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
10.603.772/0001-71	L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	R\$ 380,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM	



Melotto Pré-Moldados

Av. Rio Maria, 1408 - Setor Planalto

Rio Maria - PA

CNPJ: 07.323.081/0001-00 I.E.:15.255.028-3

Fone: (94)3428-1453 - 9152-1055

PRÉ MOLDADOS EM CONCRETO
Feitos para durar

DATA: 31/05/2021 11:27

PARA: PREFEITURA DE RIO MARIA

END:

CIDADE: RIO MARIA

ESTADO: PA

ORÇ. N. 2019 - 0328

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	UNID	VALOR TOTAL	Observações:
1	300	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 400X1000MM CA 1	R\$ 180,00	PÇ	R\$ 54.000,00	- Não damos desconto no valor do FRETE
2	500	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 600X1000 CA1	R\$ 260,00	PÇ	R\$ 130.000,00	- Não emitimos NF de Frete
3	800	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 800X1000 MM CA1	R\$ 350,00	PÇ	R\$ 280.000,00	- Para vendas a prazo cadastro sujeito a Análise de Crédito
4	600	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 1000X1000X100MM CA1	R\$ 500,00	PÇ	R\$ 300.000,00	- Só recebemos cheques após consulta de crédito
5						- Descarga por conta do cliente
6						- O Aceite da Mercadoria deverá ser
7		CONTA PARA DEPOSITO				realizada com a mercadoria ainda na
8		BANCO DO BRASIL AG: 3318-9 C/C: 12577-6				Carreta, quando o Frete for realizado
9		MELOTTO IND. PRE FABRICADOS LTDA				na Carreta da Melotto.
TOTAL	2200			TOTAL	R\$ 764.000,00	- Os carregamentos são realizados de

Prazo de Entrega:

FRETE: FOB - Frete por conta do cliente

FRETE 08110001-001

TOTAL ITENS	R\$ 764.000,00
TOTAL COM FRETE	R\$ 764.000,00

Condições de Pagamento: 7.323.081/0001-00
A VISTA

MELOTTO SERVIÇOS DE ELETRICIDADE E ARREFIOS LTDA - N.º 14111
Av. Rio Maria - Setor Planalto
PA
CEP: 68.530-000
Prazo de validade Orçamento: 07 dias
MELOTTO PRE-MOLDADOS

PREFEITURA DE RIO MARIA



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços Nº 20210528001	
Prefeitura Municipal de Rio Maria	
RESPONSÁVEL:	ANTONIO BORGES RIOS
NOME: ANTONIO BORGES RIOS	
PROPOSTANTE:	
NOME: FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	
ENDEREÇO: RODOVIA PA 150 S/N	
BAIRRO: MARAJOARA CIDADE: Xinguara - PA	
CNPJ: 25.032.015/0001-62	

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 28 de Maio de 2021

BORGES RIOS
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
93556	MANILHA P/ BUEIRO 40CM		300.000	UNIDADE	100.000	30000.00
1E+05	MANILHA P/ BUEIRO 80CM		500.000	UNIDADE	170.000	85000.00
1E+05	MANILHA P/ BUEIRO 80CM		800.000	UNIDADE	270.000	216000.00
1E+05	MANILHA P/ BUEIRO 100CM		600.000	UNIDADE	400.000	240000.00
1E+05	MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM		800.000	UNIDADE	850.000	510000.00
					Total	1081000.00
Condições de pagamento:			30 DIAS			
Prazo de entrega:			IMEDIATO			
Validade da proposta:			60 dias			
Valor por extenso:			Um milhão.oitenta e um mil reais			

Data: FABRICA DE MANILHAS
BOM PRECO
EIRELI:25032015000162
Assinado de forma digital por
FABRICA DE MANILHAS BOM
PRECO EIRELI:25032015000162
Dados: 2019.05.28 15:28:15 -03'00'
carimbo e assinatura



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
093556	MANILHA P/ BUEIRO 40CM			
	MELOTTO SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÕES E ARTEFATOS	300,000	180,000	54.000,00
	FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	300,000	100,000	30.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	300,000	105,350	31.605,00
	Valores médios :		128,450	38.535,00
104425	MANILHA P/ BUEIRO 60CM			
	MELOTTO SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÕES E ARTEFATOS	500,000	260,000	130.000,00
	FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	500,000	170,000	85.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	500,000	133,500	66.750,00
	Valores médios :		187,833	93.916,67
104426	MANILHA P/ BUEIRO 80CM			
	MELOTTO SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÕES E ARTEFATOS	800,000	350,000	280.000,00
	FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	800,000	270,000	216.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	800,000	230,600	184.480,00
	Valores médios :		283,533	226.826,67
104427	MANILHA P/ BUEIRO 100CM			
	MELOTTO SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÕES E ARTEFATOS	600,000	500,000	300.000,00
	FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	600,000	400,000	240.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	600,000	360,320	216.192,00
	Valores médios :		420,107	252.064,00
104428	MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM			
	FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	600,000	850,000	510.000,00
	Valores médios :		850,000	510.000,00



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP					
093556	MANILHA P/ BUEIRO 40CM	300,000	100,000	30.000,00	
104428	MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM	600,000	850,000	510.000,00	
Total do(s) item(ns) :				540.000,00	
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA					
104425	MANILHA P/ BUEIRO 60CM	500,000	133,500	66.750,00	
104426	MANILHA P/ BUEIRO 80CM	800,000	230,600	184.480,00	
104427	MANILHA P/ BUEIRO 100CM	600,000	360,320	216.192,00	
Total do(s) item(ns) :				467.422,00	
Total geral :				1.007.422,00	



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
093556 MANILHA P/ BUEIRO 40CM	300,0000	128,450	38.535,00
104425 MANILHA P/ BUEIRO 60CM	500,0000	187,833	93.916,50
104426 MANILHA P/ BUEIRO 80CM	800,0000	283,533	226.826,40
104427 MANILHA P/ BUEIRO 100CM	600,0000	420,107	252.064,20
104428 MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM	600,0000	850,000	510.000,00
Total :			1.121.342,10



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Rio Maria

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
093556	MANILHA P/ BUEIRO 40CM			
	MELOTTO SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÕES E ARTEFATOS	300,000	180,000	54.000,00
	FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	300,000	100,000	30.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	300,000	105,350	31.605,00
	Valores médios :		128,450	38.535,00
104425	MANILHA P/ BUEIRO 60CM			
	MELOTTO SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÕES E ARTEFATOS	500,000	260,000	130.000,00
	FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	500,000	170,000	85.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	500,000	133,500	66.750,00
	Valores médios :		187,833	93.916,67
104426	MANILHA P/ BUEIRO 80CM			
	MELOTTO SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÕES E ARTEFATOS	800,000	350,000	280.000,00
	FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	800,000	270,000	216.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	800,000	230,600	184.480,00
	Valores médios :		283,533	226.826,67
104427	MANILHA P/ BUEIRO 100CM			
	MELOTTO SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÕES E ARTEFATOS	600,000	500,000	300.000,00
	FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	600,000	400,000	240.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA	600,000	360,320	216.192,00
	Valores médios :		420,107	252.064,00
104428	MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM			
	FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP	600,000	850,000	510.000,00
	Valores médios :		850,000	510.000,00



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP					
093556	MANILHA P/ BUEIRO 40CM	300,000	100,000	30.000,00	
104428	MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM	600,000	850,000	510.000,00	
Total do(s) item(ns) :				540.000,00	
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÃO TECNOLOGICAS LTDA					
104425	MANILHA P/ BUEIRO 60CM	500,000	133,500	66.750,00	
104426	MANILHA P/ BUEIRO 80CM	800,000	230,600	184.480,00	
104427	MANILHA P/ BUEIRO 100CM	600,000	360,320	216.192,00	
Total do(s) item(ns) :				467.422,00	
Total geral :				1.007.422,00	



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código Descrição

	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
093556 MANILHA P/ BUEIRO 40CM	300,0000	128,450	38.535,00
104425 MANILHA P/ BUEIRO 60CM	500,0000	187,833	93.916,50
104426 MANILHA P/ BUEIRO 80CM	800,0000	283,533	226.826,40
104427 MANILHA P/ BUEIRO 100CM	600,0000	420,107	252.064,20
104428 MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM	600,0000	850,000	510.000,00
Total :			1.121.342,10